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TilFolketinget –Europaudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 47 af 10. december 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen(V).

Jonas Dahl

/

Søren Schou

J.nr. 13-6433916
Den 

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del  Bilag 73
Offentligt
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Spørgsmål
I forbindelse med EU-kommissionens fremsendte åbningsskrivelse fra den 25. 
april 2013 (modtaget den 26. april) nr. 2012/4169 vedrørende beregningen af 
dansk personfradrag i tilfælde, hvor den skattepligtige har såvel dansk som 
udenlandsk indkomst bedes ministeren redegøre for, hvor lang tid tilbage bor-
gerne kan kræve tilbagebetaling i tilfælde af en for høj skatteindbetaling grun-
det skatteministeriets beregningsmetoder. Jf. EUU alm. del – bilag 106 hvori 
det anerkendes, at de benyttede beregningsmetoder bør ændres, således at det 
sikres, at de danske regler på dette område bringes i overensstemmelse med 
EU-retten.

Svar
SKAT har den 13. december 2013 sendt et styresignal i høring. Ifølge styresig-
nalet kan der ske genoptagelse af skatteansættelser fra og med indkomståret 
2010. De omfattede personer skal ikke gøre noget selv. SKAT kan identificere 
de personer, der pga. praksisændringen skal have overskydende skat tilbage, 
eller hvor der er et uudnyttet personfradrag, der kan overføres til en evt. ægte-
fælle. Disse personer vil automatisk modtage en ny årsopgørelse fra SKAT.   

SKAT forventer at udsende det endelige styresignal inden årsskiftet. Praksis-
ændringen træder i kraft fra og med datoen for offentliggørelsen af styresigna-
let. 

Ændringen af beregningsmetoden kræver dog væsentlige systemmæssige æn-
dringer. SKAT forventer at skulle gennemgå ca. 100.000 årsopgørelser for 
indkomstårene 2010 til 2013. De personer, der pga. praksisændringen skal 
have overskydende skat tilbage, vil derfor først kunne forvente at få deres nye 
årsopgørelser i slutningen af 2014. Det samme er tilfældet for personer, der 
har et uudnyttet personfradrag, der kan overføres til en evt. ægtefælle


